山西兰花科技创业股份有限公司独立董事

关于公司 2019 年对外担保情况的专项说明

    根据中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来

及上市公司对外担保若干问题的通知》、《关于规范上市公司

对外担保行为的通知》以及《上海证券交易所股票上市规则》、

《公司章程》等有关规定，我们作为山西兰花科技创业股份

有限公司(以下称“公司”)的独立董事，对报告期内公司对

外担保情况进行了认真核查，发表独立意见如下：

一、经核查，截止 2019 年 12 月 31 日，公司对外担保余

额为 269,276.38 万元，占公司 2019 年末归属于母公司净资产

1,049,790.79 万元的比例为 25.65%。具体情况如下：

单位：万元

二、上述担保事项，已经公司第六届董事会第八次会议

及 2018 年度股东大会审议通过。公司于 2019 年初对所属各

序号 被担保单位 资金用途
 2019 年最

高担保额度

截止2019年末

实际担保余额

1 山西兰花科创玉溪煤矿有限责任公司 项目建设、流动资金 236,500.00 229,522.86

2 山西兰花煤化工有限责任公司 流动资金 30,000.00 3,800.00

3 山西兰花丹峰化工股份有限公司 流动资金 13,000.00 8,000.00

4 山西兰花机械制造有限公司 流动资金 1,000.00 500.00

5 山西朔州平鲁区兰花永胜煤业有限公司 项目建设 20,000.00 7,747.53

6 山西兰花清洁能源有限公司 流动资金 25,000.00 2,400.00

7 山西古县兰花宝欣煤业有限公司 项目建设、流动资金 30,000.00 17,305.99

8 山西蒲县兰花兰兴煤业有限公司 项目建设 3,000.00 0

合计 / / 358,500.00 269,276.38

子公司最高担保额度进行了预计，报告期内公司对各子公司

担保实际发生额未超出预计金额。

三、公司发生的所有对外担保，均系为保证下属控股子

公司项目建设和正常生产经营所提供，不存在违反属于《关

于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若

干问题的通知》规定的担保情况，不存在控股股东及关联方

违规资金占用的情况。

（以下无正文）